
 

sede Amministrativa via Toscanini, 1 73010 Surbo (LE) – Tel. 0832 1778082 C.M. LEIC89900C – C.F. 80019410754 - codice univoco fatturazione UFCD17 
sito web: www.istitutocomprensivosurbo.edu.it -pec: leic89900c@pec.istruzione.it - peo: leic89900c@istruzione.it 

Pagina 1 di 3 

 
Prot. n. 5610/6.1        Surbo, 04 luglio 2024 

 

All’albo Online e in Amministrazione Trasparente 
Al sito web d’istituto 
Al consiglio di istituto 
Agli atti 
e, p.c. 
Al DSGA 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola 

e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto 

azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) 

CUP: F24D24000510007 

CODICE PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-69 

TITOLO PROGETTO: Springer e-Motion 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024 Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+);  

VISTO Il regolamento (UE) n. 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 che 

istituisce il Fondo sociale europeo Plus (FSE+); 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del MiM per la realizzazione degli interventi;  

VISTA la candidatura "Springer e-Motion" - Avviso pubblico "Scuola e competenze" 2021-2027 - acquisita con 

prot. n. 71254 del 22/05/2024;  

VISTA la nota ministeriale riportante il Decreto Direttoriale di approvazione della graduatoria dei progetti 

finanziabili in risposta all'Avviso 59369 del 19-04-2024 prot. m_pi.AOOGABMI.Decreti-

Direttoriali.R.0000021. 07-06-2024 e l'allegato con la graduatoria regionale; 

VISTA la nota prot. n. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 avente ad oggetto “Fondi Strutturali Europei – 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – 

Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – 

Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 



 

sede Amministrativa via Toscanini, 1 73010 Surbo (LE) – Tel. 0832 1778082 C.M. LEIC89900C – C.F. 80019410754 - codice univoco fatturazione UFCD17 
sito web: www.istitutocomprensivosurbo.edu.it -pec: leic89900c@pec.istruzione.it - peo: leic89900c@istruzione.it 

Pagina 2 di 3 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus – Autorizzazione progetti”, con la quale 

l’Istituzione scolastica è stata autorizzata ad attuare il Piano di cui all’oggetto per un importo pari a € 

51.939,00; 

VISTO il D.I. n.129 del 28/08/2018, art. 10 comma 5-Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato con delibera n. 76 del 07/02/2024 dal Consiglio d’Istituto;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/2025; 

VISTE le delibere n. 86 del Consiglio d’Istituto del 20/05/2024 e n. 3 del Collegio dei Docenti del 17/05/2024 

di adesione al progetto di cui all’avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024; 

VISTE le linee guida e le norme di riferimento per l’attuazione degli interventi a valere sul Fondo Sociale 

Europeo Plus – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; 

VISTE le norme contenute nel Regolamento (CE) relativo alle azioni informative e pubblicitarie in ordine agli 

interventi finanziati con i Fondi Europei; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività programmate e 

autorizzate; 

DECRETA 

la formale assunzione in bilancio del finanziamento relativo al progetto “Springer e-Motion” Obiettivo 

specifico ESO4.6, sotto azione ESO4.6.A4.A, attuato per la realizzazione di percorsi educativi e formativi per 

il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni, 

(c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” 

in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento 

Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021, (Decreto n. 72 dell’11-04-2024 del Ministro dell’istruzione e del 

merito). – CUP: F24D24000510007 

Obiettivo Sotto-azione  Codice Progetto Importo autorizzato progetto 

ESO4.6 A4.A  ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-69 

Springer e-Motion 

€ 51.939,00 

composto dai seguenti moduli formativi: 

Sotto-azione Progetto Titolo Modulo Importo 
Autorizzato 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNPU- 2024-69 Siamo un'opera d'arte € 5.754,00 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNPU- 2024-69 Amiamo il teatro € 5.754,00 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNPU- 2024-69 A spasso nel tempo € 5.754,00 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNPU- 2024-69 Le vie dell'acqua € 5.754,00 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNPU- 2024-69 Explore the digital world € 5.754,00 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNPU- 2024-69 La palestra dei valori € 5.754,00 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNPU- 2024-69 Springer Sister Act € 5.754,00 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNPU- 2024-69 Tecnom@tica € 5.907,00 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNPU- 2024-69 Gioco anch'io € 5.754,00 



 

sede Amministrativa via Toscanini, 1 73010 Surbo (LE) – Tel. 0832 1778082 C.M. LEIC89900C – C.F. 80019410754 - codice univoco fatturazione UFCD17 
sito web: www.istitutocomprensivosurbo.edu.it -pec: leic89900c@pec.istruzione.it - peo: leic89900c@istruzione.it 

Pagina 3 di 3 

Il finanziamento previsto a valere sul PN 2127 – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), verrà iscritto nelle 

ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi 

sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del 

Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante 

le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei 

Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) 

“ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-69” – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per 

il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” e, in esso, sarà sempre essere riportato il codice identificativo 

del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. Rispetto a tale aggregato il 

Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e 

art. 10, comma 5). 

Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, comma 5 

del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza nella specifica attività 

di verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018– art. 10). 

Il Direttore S.G.A., nell’ambito delle proprie competenze, è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 

Programma Annuale e.f. 2024 e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di 

competenza dell’esercizio finanziario 2024. 

Come previsto dall’art. 10, comma 5, del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, il presente Decreto di modifica al 

Programma Annuale e.f. 2024 sarà trasmesso per gli adempimenti di competenza al Consiglio di Istituto, per 

la formale presa d’atto da effettuarsi nella prima seduta utile e pubblicato all’Albo online e sul sito web 

dell’Istituzione Scolastica nella sezione dedicata, per la massima diffusione. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Laura Ingrosso 
documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 


		2024-07-04T14:24:41+0200
	Documento informatico firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Laura Ingrosso ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




